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 BIURO FINANSÓW









Warszawa, dnia 6.05.2019r.       

CBA/F-WZP/1252/2019
Do uczestników postępowania

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego do nieruchomości CBA, nr sprawy 27/>PU/2019/EMi
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) w załączeniu przekazuję treść pytań wraz 
z odpowiedziami. 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?
Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania faktury za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania dostępna jest pod adresem https://efaktura.gov.pl/
Pytanie nr 2 

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź
Tak.       

Pytanie nr 3 

Czy aktualne umowy wymagają wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie? Jaki jest okres wypowiedzenia?
Odpowiedź

Umowy są wypowiedziane przez poprzednich użytkowników obiektów z dniem 30.04.2019 r.

Pytanie nr 4 

Kto jest aktualnym Sprzedawcą paliwa gazowego u Państwa?

Odpowiedź

PGNiG Sp. z o.o. Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

Pytanie nr 5 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź 

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego zgodnie z art. 31b ust.2 pkt 2 ustawy o podatku akcyzowym

Pytanie nr 6 

Dotyczy rozdziału V SIWZ – zadanie nr. 1

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do 24 miesięcy. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej na okres 48 miesięcy, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny dla Zamawiającego. 

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w ww. sprawie. Każdy Wykonawca decydując się na wykonanie zamówienia podejmuje ryzyko zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy co znajduje odzwierciedlenie w złożonej ofercie cenowej. Ponadto trudno dziś przewidzieć jak w przyszłości będą się kształtować ceny gazu na giełdzie czy wzrosną czy spadną.

Pytanie nr 7 

Dotyczy rozdziału V SIWZ.

Wykonawca prosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia i zakończenia dostawy paliwa gazowego Termin rozpoczęcia dostawy powinien uwzględniać:

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych i jest to okres minimum 7 dni w przypadku gdy wpłynie więcej niż jedna oferta. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie.

2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Zamawiający w SIWZ zamieścił Istotne postanowienia umowy, które po wyborze Wykonawcy będą musiały zostać uwzględnione w projekcie umowy , który będzie musiał zawierać wszystkie wymagania, które muszą być spełnione zgodnie z Prawem Energetycznym i Taryfa OSD. Zamawiający będzie obowiązany do zapoznania się z jej treścią, późniejszego zaakceptowania i podpisania. Dopełnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień publicznych może zając od 3 do 10 dni.

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z lRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.07.2019 r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym z dopiskiem, że dostawy rozpoczną się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Ponadto Informujemy, że  Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu na konkretnie wskazany konkretnie okres dostaw podany przez Zamawiającego.

Odpowiedź

W ciągu 30 dni od dnia zawarcia umowy: w zad.1 –przez 48 m-cy od daty zawarcia umowy, w zad. 2 do dnia 31.12.2020 r.

Pytanie nr 8 

Dotyczy rozdziału IV SIWZ.

Wykonawca prosi o wskazanie regionu Polskiej Spółki Gazownictwa, do którego przynależą wszystkie punkty objęte postępowaniem.

Odpowiedź

Zad. 1 – Górnośląski Oddział Obrotu Gazem,

Zad. 2 – Mazowiecki Oddział Obrotu Gazem.

Pytanie nr 9 

Dotyczy pkt. 1 ust. 2  lit. a rozdziału VI SIWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca przedłożył Koncesję na obrót paliwami gazowymi oraz oświadczenie o posiadaniu podpisanej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucyjnych na obszarze, na którym znajdują się miejsca dostarczenia paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź

Tak
Pytanie nr 11 

Dotyczy pkt. 4 lit. c - Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr. 3 do SIWZ

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących cennika usług, Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający będzie rozliczany zgodnie z cenami jednostkowymi podanymi w ofercie.

Odpowiedź

Umowa będzie miała charakter kompleksowy, cennik usług dotyczy dystrybucji

Pytanie nr 12 

Dotyczy pkt. 4 lit. f - Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr. 3 do SIWZ

Wykonawca prosi, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia.

Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13 

Dotyczy pkt. 6 lit. b - Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

1)            instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2)            przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3)            niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a)            7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b)           14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

6)            odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy o planowanych przerwach  w ramach umowy kompleksowej jedynie w przypadku uzyskania taje informacji od  OSD,  wobec powyższe wnosi o modyfikację zapisu na „ Wykonawca zobowiązuje się pisemnie powiadomić Zamawiającego o planowanych przerwach w dostawie paliwa gazowego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.

Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy  o przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej  w ramach umowy kompleksowej jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od  OSD,  wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Prosimy o usunięcie pozostałych obowiązków, które spoczywają na Operatorze Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje podpisania umowy na kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego, stąd zapisy dotyczące również dystrybucji.

Pytanie nr 14 

Dotyczy pkt. 8 lit. a - Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej jest możliwa pod warunkiem, że OSD wyrazi na tę zmianę zgodę. W przypadku braku zgody OSD na zmianę mocy umownej, zmiana nie będzie możliwa.

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 15 

Dotyczy pkt. 8 lit. b - Istotnych Postanowień Umowy – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 16 

Dotyczy pkt. 2 Formularza ofertowego – załącznik nr. 2 do SIWZ.

Wykonawca prosi o wskazanie czy chodzi o cenę za 1 kWh brutto za paliwo gazowe? 

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 17 

Dotyczy pkt. 2 Formularza ofertowego – załącznik nr. 2 do SIWZ.

Wykonawca wnosi o zmianę tak, aby ceny jednostkowe były wyrażone w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź

Zamawiający odpowiadając na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w następującym zakresie:
Modyfikacja 1

W SIWZ, załącznik nr 2, zostaje zmieniony zapis:

Było: cenę należy podać z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku

Jest: cenę należy podać z zaokrągleniem do pięciu miejsc po przecinku

Pytanie nr 18 

Dotyczy Formularza ofertowego – załącznik nr. 2 do SIWZ.

Wykonawca prosi o modyfikację formularza w taki sposób, aby można było podać ceny jednostkowe za paliwo gazowe, abonament, opłatę dystrybucyjną zmienną, opłatę dystrybucyjną stałą. Oraz żeby można było wyliczyć wartość netto i brutto całego zamówienia.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o modyfikację formularza ofertowego.

Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Ceny związane z dystrybucją (abonament, opłata stała, opłata zmienna) będą zgodne z taryfą opłat zatwierdzoną przez Prezesa URE 

Pytanie nr 19 

Dotyczy Formularza ofertowego – załącznik nr. 2 do SIWZ.

Wykonawca prosi o podanie wolumenu w kWh dla wszystkich punktów poboru gazu i o uwzględnienie go w formularzu ofertowym.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 20.

Pytanie nr 20 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) w podziale na poszczególne punktu poboru gazu. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający jest nowym zarządcą obiektów więc może tylko podać szacunkowe zużycie poprzednich użytkowników:

Zadanie 1 – I-15 330 kWh, II-35 000kWh, III- 25 000 kWh, IV-16 000kWh, V-800 kWh, VI-VII 0 kWh, VIII -50 kWh, IX -100 kWh, X-9500 kWh, XI – 24 5000 kWh, XII – 36 000 kWh.

Zadanie 2 – 266 000 kWh, II-178 000 kWh, III-172 500 kWh, IV-95 000 kWh, V-8000 kWh, VI-VIII 0 kWh, IX-100 kWh, X-122 000 kWh, XI-162 000 kWh, XII-180 000 kWh.

Pytanie nr 21 

Dotyczy Formularza ofertowego – załącznik nr. 2 do SIWZ.

Ile godzin Wykonawca powinien przyjąć do prawidłowego wyliczenia opłaty sieciowej stałej dla taryf W-5?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma wiedzy na temat wyliczania opłaty stałej sieciowej.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla stron postępowania. 
	 Dyrektor Biura Finansów

Centralnego Biura Antykorupcyjnego

 Daniel Art
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